
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №31 ИМЕНИ РОМАНА ПЕТРОВИЧА СТАЩЕНКО» 

(МБОУ ЦО №31) 

                                                             город Тула  

ПРИКАЗ 

«04» апреля 2024 года                                                                                № 374-од 

Об утверждении списков учебников  

на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» приказом Минпросвещения от 21.02.2024 года №119 «О внесении 

изменений в приложение №1 и №2 к приказу Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

1.1. учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ 

ЦО №31  использует при реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (приложение 1); 

 

2. Заведующей библиотекой Чеклашовой С.П. 



2.1. составить заявки на приобретение учебников согласно выпискам из 

протоколов, предоставленных руководителями предметных кафедр; 

2.2. поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет: 

2.3. организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся не 

позднее 31.08.2024 года  

3. Специалисту по закупкам Дергуновой Д.Г.  в срок до 10 апреля произвести закупку 

учебников в соответствии с поданной  заведующей библиотекой Чеклашовой С.П. 

заявкой. 

4. Системному администратору Шакулову И.И.  в срок до 10 апреля разместить 

настоящий приказ и приложения к нему на сайте МБОУ ЦО №31 

5.  Ефремомой В.И.  в срок до 08.04.24 г под подпись довести настоящий приказ до 

сведения поименованных в нем работников. 

6. Контроль исполнения   приказа оставляю за собой  

 

Директор ______________________ О.Н. Лисицына  

С приказом ознакомлены: 

______________________ ____________________ _______________ 

_______________________ 

 

__________________ _____________ 

 


		2024-04-09T13:55:53+0300
	Лисицына Оксана Николаевна




